Tertio ponit fructum quem fecit, quia *adduxit eum ad Iesum*, scilicet Petrum. In quo Petri obedientia commendatur: confestim enim occurrit, in hoc non tardans. Et Andreae devotionem considera: quia duxit eum ad Iesum, non ad se (sciebat enim se infirmum), et ideo eum ad Christum adducit, ut ipse eum instruat; instruens simul per hoc, quod hic debet esse praedicatorum conatus et studium, ut fructus praedicationis et studium non sibi vindicent, seu ad utilitatem et honorem proprium convertant, sed ut adducant ad Iesum, idest ad eius gloriam et honorem referant. II Cor. IV, 5: *non enim praedicamus nosmetipsos, sed Iesum Christum*.

Consummatio autem huius fructus ponitur cum dicit *intuitus autem eum Iesus dixit*, et cetera. Ubi Christus, ad fidem divinitatis eum elevare volens, incipit quae divinitatis sunt opera facere, occulta praedicans. Et primo quidem quantum ad occulta praesentiae; unde *intuitus eum*, idest, statim cum vidit eum virtute divinitatis, consideravit, et dixit ei nomen suum: unde dicit *tu es Simon*. Nec mirum, quia, ut dicitur I Reg. XVI, v. 7, *homines vident ea quae apparent, Deus autem intuetur cor*. Congruit autem hoc nomen mysterio. Nam Simon interpretatur obediens; ut insinuet quod obedientia necessaria est ei qui conversus est ad Christum per fidem. Act. V, 32: *dat spiritum sanctum obedientibus sibi*.

Secundo vero quantum ad occulta praeterita. Unde dicit *filius Ioanna*, quia hoc nomine vocatus est pater suus, vel, secundum Matthaeum, filius Iona, cum dicit *Simon Bariona*. Et utrumque congruit mysterio. Ioanna enim interpretatur gratia, ut insinuet quod homines per gratiam veniunt ad fidem Christi; Eph. II, 5: *gratia*

“Messiah,” which is Hebrew, is translated as “Christos” in Greek, and in Latin as “Unctus” (anointed), because he was anointed in a special way with invisible oil, the oil of the Holy Spirit. So Andrew explicitly designates him by this title: “Your God has anointed you with the oil of gladness above your fellows,” i.e., above all the saints. For all the saints are anointed with that oil, but Christ was singularly anointed and is singularly holy. So, as Chrysostom says, he does not simply call him “Messiah,” but **the Messiah**.

302 Thirdly, he mentions the fruit he produced, because **he brought him**, that is, **Peter, to Jesus**. This gives recognition to Peter’s obedience, for he came at once, without delay. And consider the devotion of Andrew: for he brought him to Jesus and not to himself (for he knew that he himself was weak); and so he leads him to Christ to be instructed by him. This shows us that the efforts and the aim of preachers should not be to win for themselves the fruits of their preaching, i.e., to turn them to their own private benefit and honor, but to bring them to Jesus, i.e., to refer them to his glory and honor: “What we preach is not ourselves, but Jesus Christ,” as is said in 2 Corinthians (4:5).

303 The consummation of this fruit is given when he says, **Looking at him intently Jesus said**. Here Christ, wishing to raise him up to faith in His divinity, begins to perform works of divinity, making known things that are hidden. First of all, things which are hidden in the present: so **looking at him**, i.e., as soon as Jesus saw him, he considered him by the power of his divinity and called him by name, saying, **You are Simon**. This is not surprising, for as it is said: “Man sees the appearances, but the Lord sees the heart” (I Sm 16:7). This name is appropriate for the mystery. For “Simon” means “obedient,” to indicate that obedience is necessary for one who has been converted to Christ through faith: “He gives the Holy Spirit to all who obey him” (Acts 5:32).

304 Secondly, he reveals things hidden in the past. Hence he says, son of John, because that was the name of Simon’s father; or he says, “son of Jonah,” as we find in Matthew (16:17), “Simon Bar-Jonah.” And each name is appropriate to this mystery. For “John” means “grace,” to indicate

salvati estis et cetera. Iona vero interpretatur columba, ut insinuet quod per spiritum sanctum, qui datus est nobis, firmamur in amore Dei, ut dicitur Rom. V, 5: caritas Dei diffusa est in cordibus nostris.

Tertio vero quantum ad occulta futura; unde dicit *tu vocaberis Cephias, quod interpretatur Petrus*, et in Graeco caput. Et congruit mysterio, ut ille qui debet esse aliorum caput et Christi vicarius, firmitati inhaereret. Matth. XVI, 18: *tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam.*

Sed hic est quaestio litteralis. Et primo quare Christus imposuit ei in principio suae conversionis nomen, et non voluit quod a principio nativitatis suae hoc nomine vocaretur? Ad hoc respondetur dupliciter. Secundum Chrysostomum, primo quidem quia nomina divinitus imposita aliquam eminentiam gratiae spiritualis designant. Quando autem Deus confert specialem gratiam alicui, ab ipsa nativitate nomen gratiam illam significans imponitur; sicut patet de Ioanne Baptista, qui ante a Deo est nominatus quam natus, quia fuit sanctificatus in utero matris. Aliquando autem aliter confertur eminentia gratiae specialis tempore procedenti; et talia nomina divinitus imponuntur non a principio nativitatis, sed in ipso processu temporis; sicut patet de Abraham et Sara, quibus nomina mutata sunt quando promissionem multiplicandi germinis acceperunt. Eodem modo et Petrus nominatur divinitus quando ad fidem Christi, et gratiam apostolatus vocatur, et specialiter quia constitutus est princeps apostolorum totius Ecclesiae; quod in aliis apostolis non est factum.